SỞ CÔNG THƯƠNG TỈNH HÀ TĨNH

CHI CỤC QUẢN LÝ THỊ TRƯỜNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /TB-QLTTHT Hà Tĩnh, ngày       tháng 12 năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc lựa chọn đơn vị tổ chức hành nghề đấu giá tài sản

Căn cứ Luật đấu giá tài sản ngày 17 tháng 11 năm 2016; Luật sửa đổi, bổ

sung một số điều của Luật Đấu giá tài sản ngày 27 tháng 6 năm 2024;

Căn cứ Thông tư số 19/2024/TT-BTP ngày 31 tháng 12 năm 2024 của Bộ

Tư pháp về việc quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật

Đấu giá tài sản số 01/2016/QH14 được sửa đổi, bổ sung một số điều theo Luật

số 37/2024/QH15;

Căn cứ Quyết định số 176/QĐ-SCT ngày 21 tháng 11 năm 2025 của Sở

Công Thương tỉnh Hà Tĩnh về việc phê duyệt phương án xử lý tài sản được xác

lập quyền sở hữu toàn dân;

Chi cục Quản lý thị trường tỉnh Hà Tĩnh thông báo lựa chọn tổ chức hành

nghề đấu giá tài sản với nội dung như sau:

1. Tên, địa chỉ đơn vị có tài sản đấu giá

Đơn vị có tài sản đấu giá: Chi cục Quản lý thị trường tỉnh Hà Tĩnh

Địa chỉ: Số 164, đường Hà Huy Tập, phường Thành Sen, tỉnh Hà Tĩnh

2. Thông tin về tài sản đấu giá

* Lô tài sản 01:

TT Tên tài sản Chủng loại ĐVT Số lượng Giá trị tài sản

(đồng)

1 Áo khoác
Nhãn hiệu: Clavin

Klein; Chưa sử dụng
Cái 49 9.800.000

 Tổng    9.800.000

Được xác lập quyền sở hữu toàn dân theo Quyết định xử phạt vi phạm

hành chính số 30060004/QĐ-XPHC ngày 27/6/ 2023 của Đội QLTT số 6, Cục

Quản lý thị trường (nay là Chi cục Quản lý thị trường tỉnh Hà Tĩnh).

* Lô tài sản 02:

TT Tên tài sản Chủng loại ĐVT
Số

lượng

Giá trị tài sản

(đồng)

1 Quần bò
Nhãn hiệu NAW

JEAN FASHION,

chưa qua sử dụng
Cái 796 37.810.000

2 Bộ đồ nữ Nhãn hiệu ROSE,

chưa qua sử dụng
Bộ 272 7.480.000

2

3 Bộ váy nữ Nhãn hiệu ROSE,

chưa qua sử dụng
Bộ 38 1.520.000

 Tổng    46.810.000

Được xác lập quyền sở hữu toàn dân theo Quyết định xử phạt vi phạm

hành chính số 30000047/QĐ-XPHC ngày 22/8/2024 của Cục Quản lý thị trường

(nay là Chi cục Quản lý thị trường tỉnh Hà Tĩnh).

* Lô tài sản 03:

TT Tên tài sản Chủng loại ĐVT Số lượng Giá trị tài sản

(đồng)

1
Quần áo trẻ

em
Nhãn hiệu C-YUE;

Chưa qua sử dụng
Bộ 496 19.840.000

 Tổng    19.840.000

Được xác lập quyền sở hữu toàn dân theo Quyết định xử phạt vi phạm

hành chính số 30000048/QĐ-XPHC ngày 04/9/2024 của Cục Quản lý thị trường

(nay là Chi cục Quản lý thị trường tỉnh Hà Tĩnh).

Bán đấu giá theo phương thức trả giá lên, khách hàng tự chịu mọi chi phí

phát sinh trong vận chuyển, bốc xếp hàng hóa và các thủ tục cần thiết theo quy

định của pháp luật để hàng hóa lưu thông trên thị trường.

3. Tiêu chí lựa chọn tổ chức hành nghề đấu giá tài sản

Căn cứ theo khoản 4 Điều 56 của Luật Đấu giá tài sản năm 2016 (đã được

sửa đổi, bổ sung một số điều năm 2024) và Thông tư 19/2024/TT-BTP ngày 31

tháng 12 năm 2024 của Bộ Tư pháp.

Tổ chức hành nghề đấu giá tài sản nộp 01 bộ hồ sơ bản giấy bao gồm đầy

đủ, rõ ràng các thông tin theo nội dung các nhóm tiêu chí quy định tại Điều 33

Thông tư 19/2024/TT-BTP ngày 31 tháng 12 năm 2024 của Bộ Tư pháp và có

xác nhận của tổ chức hành nghề đấu giá tài sản. Tổ chức đấu giá tài sản chịu

trách nhiệm đối với các giấy tờ, tài liệu chứng minh các tiêu chí trong hồ sơ

đặng ký tham gia của mình.

Hồ sơ của tổ chức hành nghề đấu giá tài sản gồm:

- Hồ sơ pháp lý (Giấy đăng ký kinh doanh, Giấy chứng nhận đầu tư hoặc

Quyết định thành lập, giấy ủy quyền (nếu có));

- Đơn đăng ký tham gia; Bản cam kết của tổ chức đấu giá về tiến độ, cơ

sở vật chất, trang thiết bị cần thiết và hồ sơ liên quan đảm bảo cho việc đấu giá

đới với loại tài sản đấu giá).

- Phương án khả thi, hiệu quả: Phương án đấu giá đề xuất việc tổ chức đấu

giá đúng quy định, đảm bảo tính công khai, minh bạch, khách quan; Phương án

đấu giá đề xuất thời gian, địa điểm bán, tiếp nhận hồ sơ tham gia đấu giá, hình

thức đấu giá, bước giá, số vòng đấu giá có tính khả thi và hiệu quả cao; Phương

án đấu giá đề xuất cách thức bảo mật thông tin, chống thông đồng, dìm giá;

Phương án đấu giá đề xuất thêm các địa điểm, hình thức niêm yết, thông báo

công khai nhằm tăng mức độ phổ biến thông tin đấu giá; Phương án đề xuất về

3

giải pháp bảo đảm an toàn, an ninh trật tự cho việc tổ chức thực hiện đấu giá;

Phương án đấu giá đề xuất các giải pháp giải quyết các tình huống phát sinh

trong quá trình tổ chức thực hiện việc đấu giá;

- Thông báo của Bộ Tư pháp về việc công bố danh sách các tổ chức hành

nghề đấu giá tài sản;

- Danh sách các đấu giá viên, bản sao chứng chỉ hành nghề đấu giá, Thẻ

đấu giá viên;

- Cam kết khác (nếu có).

4. Thời gian, địa điểm nộp hồ sơ đăng ký tham gia lựa chọn tổ chức

hành nghề đấu giá tài sản:

- Thời gian tiếp nhận hồ sơ: Trong 03 ngày làm việc kể từ ngày

9/12/2025.

- Địa điểm nộp hồ sơ đăng ký tham gia tổ chức đấu giá: Phòng Tổ chức -

Hành chính, Chi cục Quản lý thị trường tỉnh Hà Tĩnh.

- Địa chỉ: Số 164, đường Hà Huy Tập, phường Thành Sen, tỉnh Hà Tĩnh.

Lưu ý:

- Hồ sơ gửi sau thời hạn trên sẽ không được xem xét.

- Chỉ nhận hồ sơ nộp trực tiếp, người đến nộp hồ sơ phải có giấy giới

thiệu của tổ chức hành nghề đấu giá tài sản.

- Không hoàn trả hồ sơ đối với những đơn vị không được lựa chọn.

Thông báo trên và thông báo kết quả lựa chọn Tổ chức hành nghề đấu giá

tài sản được Chi cục Quản lý thị trường tỉnh Hà Tĩnh đăng tải trên Cổng Đấu giá

tài sản quốc gia; Công Thông tin điện tử của Chi cục và niêm yết tại trụ sở Chi

cục Quản lý thị trường tỉnh Hà Tĩnh.

Chi cục Quản lý thị trường tỉnh Hà Tĩnh thông báo đến các tổ chức hành

nghề đấu giá tài sản được biết và đăng ký tham gia./.

Nơi nhận:
- Sở Công Thương;

- Niêm yết tại Chi cục QLTT;

- Lãnh đạo Chi cục;

- Các phòng, các Đội;

- Lưu: VT, TCHC, TY.

CHI CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Đình Khoa

4

		2025-12-08T16:25:34+0700

		2025-12-09T08:37:42+0700

		2025-12-09T08:45:58+0700

		2025-12-09T08:46:27+0700

		2025-12-09T08:49:26+0700